

Landkreis Lüneburg

DER LANDRAT

Finanzmanagement		Vorlagenart	Vorlagennummer
Verantwortlich: Datum:	Mennrich, Björn 10.01.2017	Beschlussvorlage	2017/002
		Öffentlichkeitsstatus: öffentlich	

Beratungsgegenstand:

Vertretung des Landkreises Lüneburg im Aufsichtsrat der Hamburger Verkehrsverbund GmbH

Produkt/e:

547-000 Einrichtungen des ÖPNV

Beratungsfolge

Status	Datum	Gremium
Ö	09.02.2017	Ausschuss für Finanzen, Rechnungsprüfung, Personal und innere Angelegenheiten
N	20.02.2017	Kreisausschuss
Ö	06.03.2017	Kreistag

Anlage/n:

keine

Beschlussvorschlag:

Herr Landrat Manfred Nahrstedt scheidet aus dem Aufsichtsrat der Hamburger Verkehrsverbund GmbH (HVV GmbH) aus. An seiner Stelle wird Herr Erster Kreisrat Jürgen Krumböhmer für den Rest der bis 2021 laufenden Amtszeit in den Aufsichtsrat der HVV GmbH entsandt.

Sachlage:

Der Landkreis Lüneburg beruft gemäß § 15 des Gesellschaftsvertrages ein Mitglied in den Aufsichtsrat der HVV GmbH. Derzeit vertritt Herr Landrat Nahrstedt den Landkreis Lüneburg im Aufsichtsrat. Herr Nahrstedt schlägt vor, an seiner Stelle Herrn EKR Krumböhmer, der den Landkreis Lüneburg bereits in der Gesellschafterversammlung der HVV GmbH vertritt, auch in den Aufsichtsrat zu entsenden.